MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS GUARABIRA

1

EDITAL COORDENAÇÃO DE PESQUISA E INOVAÇÃO - CAMPUS GUARABIRA Nº 01, DE 07 DE
MAIO DE 2025

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETO DE PESQUISA DO

CAMPUS GUARABIRA

RESULTADO FINAL

A Direção Geral do Campus Guarabira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da

Paraíba - IFPB, por meio da Coordenação de Pesquisa e Inovação (CPINOV), no uso de suas

atribuições, torna público o resultado final da seleção de discente bolsista para atuar em projetos

de pesquisa aprovados na Chamada 01/2025 - Interconecta - Coordenador de Projeto - Edital de

Pesquisa, nos termos aqui estabelecidos.

Título do Projeto: Sistema Web para Cálculo e Otimização de Dietas: Alternativas Nutricionais

Personalizadas

Classificação Nome Situação

1º Guilherme Moraes de Lira Aprovado (bolsista)

2º Matheus Serafim dos Santos Voluntário(a)*

3º Nielen Jhose Mendes e Silva Voluntário(a)*

4º Antonio David de Souza Voluntário(a)*

5º Áquila David Dias Ramos Voluntário(a)*

6º João Euller Cavalcanti da Silva Voluntário(a)*

7º Juliene Barbosa da Silva Voluntário(a)*

8º José Henrique Sinésio Ramos Voluntário(a)*

- Leonardo Silva de Oliveira

Desclassificado(a) por
não cumprimento dos
requisitos previstos no

item 6.

- Marcos Antonio Oliveira Nascimento

Desclassificado(a) por
não cumprimento dos
requisitos previstos no

item 6.

- Thais Sthephanye Vieira de Almeida

Desclassificado(a) por
não cumprimento dos
requisitos previstos no

item 6.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS GUARABIRA

2

Robótica educacional: Formação de Alunos para os Desafios da Tecnologia e da Automação

Classificação Nome Situação

1º Rhílary Alves Ferreira Aprovado(a) (bolsista)

2º Gabriel Freire de Lima Aprovado(a) (bolsista)

3º Davi Santiago Moura Voluntário(a)*

- José Eduardo da Silva Nascimento Miranda

Desclassificado(a) por
não cumprimento dos
requisitos previstos no

item 6.

- Yasmin Cândido do Ramo da Silva

Desclassificado(a) por
não cumprimento dos
requisitos previstos no

item 6.

* Os candidatos aprovados como voluntários podem ser chamados, seguindo a ordem de
classificação, durante a vigência do projeto a depender da desistência/necessidade de cada projeto,
de acordo com o docente coordenador, sem obrigatoriedade de ser convocado.

Guarabira/PB, 14 de maio de 2025

Coordenação de Pesquisa e Inovação
IFPB Campus Guarabira

		2025-05-14T11:15:37-0300